Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 06.06.2017 № 204
д. Трубичино

О формировании архивных фондов Трубичинского сельского поселения в 2016 году
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Трубичинского сельского поселения
РЕШИЛ:
Принять к сведению прилагаемый отчет о формировании архивных фондов Трубичинского сельского поселения в 2016 году.
Глава сельского поселения                                                       С.В. Анкудинов
Приложение

Отчет

о формировании архивных фондов Трубичинского сельского поселения
в 2016 году
Документы Администрации Трубичинского сельского поселения и Совета депутатов Трубичинского сельского поселения, имеющие историческое, культурное, научное, социальное, экономическое и политическое значение, входят в состав Архивного фонда Российской Федерации и подлежат постоянному хранению в Архивном отделе Администрации Новгородского муниципального района.

До передачи на постоянное хранение эти документы временно, в пределах, установленных действующим законодательством, хранятся в архиве Администрации поселения.

Администрация поселения обеспечивает сохранность, учёт, отбор, упорядочение и использование документов Архивного фонда Российской Федерации, образующихся в деятельности Администрации поселения и Совета депутатов.

В соответствии с правилами, установленными в сфере архивного дела, обеспечивает своевременную передачу этих документов на постоянное хранение.

Все работы, связанные с подготовкой, транспортировкой и передачей архивных документов, производятся силами Администрации поселения.

За утрату и порчу документов Архивного фонда Российской Федерации должностные лица Администрации поселения несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

В Администрации поселения для хранения документов Архивного фонда Российской Федерации и законченных делопроизводством документов практического назначения, их отбора, учёта, использования и подготовке к передаче на постоянное хранение создан архив.

Функции по ведению архива возложены на заместителя Главы администрации Вяземскую Елену Владимировну.

В своей работе архив Администрации поселения руководствуется законодательными, нормативными и правовыми актами Российской Федерации, Новгородской области, Новгородского муниципального района, Положением об архиве Администрации поселения.

В архив поступают:

законченные делопроизводством Администрации поселения документы постоянного хранения, образовавшиеся в деятельности Администрации поселения и Совета депутатов документы временного (свыше 10 лет) срока хранения, необходимые в практической деятельности, документы по личному составу;

документы постоянного хранения и по личному составу организаций-предшественников;

документы личного происхождения, поступившие в архив;

научно-справочный аппарат к документам архива.

В фонде хранятся Распоряжения и Постановления вышестоящих органов власти, Постановления и Распоряжения Администрации сельского поселения по основной деятельности, документы по истории сельского поселения, протоколы общих собраний, протоколы заседаний комиссий, также хранятся протоколы заседания, решения Совета депутатов сельского поселения, документы по проведению публичных слушаний.

В документах содержатся сведения о всех сферах жизни сельского поселения:

разработка и организация концепций планов и программ развития сельского поселения,

разработка местного бюджета,

осуществление благоустройства и озеленения территории поселения,

осуществление мероприятий по работе с молодёжью поселения,

организация дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения,

присвоение адресов объектам адресации,

организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения и многое другое.

Дела постоянного и долговременного хранения вносятся в опись дел. В описях принята хронологическая схема систематизации дел.

Однако, ряд дел постоянного хранения,  предусмотренных утвержденными номенклатурами дел Совета депутатов и Администрации сельского поселения, в описях отсутствует. Это объясняется тем, что в начальный (переходный) период деятельности новых органов местного самоуправления часть их функций ещё не исполнялась, а иногда осуществлявшаяся.

На основании областного закона Новгородской области от 01.04.2014 N 533-ОЗ «О преобразовании некоторых муниципальных образований, входящих в состав территории Новгородского муниципального района и внесении изменений в некоторые областные законы» Трубичинское  сельское поселение, Подберезское сельское поселение и Чечулинское сельское поселение преобразованы путем объединения во вновь образованное Трубичинское сельское поселение.

При этом объединились архивные фонды с названием «Органы местного самоуправления Трубичинского сельского поселения Новгородского района Новгородской области», «Органы местного самоуправления Подберезского сельского поселения Новгородского района Новгородской области» «Органы местного самоуправления Чечулинского сельского поселения Новгородского района Новгородской области».

Признаками объединения в данном фонде явилось единство территории, единство целевого назначения и соподчиненность организаций -фондообразователей. Все образовавшиеся в этот период дела внесены в следующие описи:

- Опись дел постоянного хранения Совета депутатов  Трубичинского сельского поселения  в количестве - 97 за 2005-2014 годы;

- Опись дел постоянного хранения Администрации Трубичинского сельского поселения  в количестве - 320 ед. хр. за 2009-2014 год;

- Опись дел постоянного хранения Администрации Трубичинского сельского поселения по землеустройству и землепользования в количестве -100 ед. хр.;

- Опись по личному составу Администрации Трубичинского сельского поселения в количестве -125 ед. хр. за 2006 -2014 год;

Похозяйственные книги -715 ед. хр.;

Домовые книги - 151 ед.хр.;

Нотариальные действия - 365 ед.хр.;

Приватизация - 454 ед.хр.